
 

 
    

 

 

 

  

      

     

Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 1 Brustkrebs 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10101 

10102 

eingeschriebene GKV Versicherte 

37 

2 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10103 

10104 

10105 

19 

1 

1 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10106 

10108 

10109 

242 

21 

620 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10111 

10115 

10116 

159 

11 

20 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10117 

10118 

10121 

12 

147 

9 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10123 

10124 

10125 

316 

217 

189 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10190 

10199 

0 

2.023 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 2 Diabetes mellitus Typ 2 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10201 

10202 

eingeschriebene GKV Versicherte 

2.029 

36 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10203 

10204 

10205 

525 

46 

170 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10206 

10208 

10209 

2.581 

350 

7.926 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10211 

10215 

10216 

2.767 

210 

592 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10217 

10218 

10221 

297 

1.979 

289 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10223 

10224 

10225 

3.465 

3.874 

5.561 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10290 

10299 

11 

32.708 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 3 Koronare Herzkrankheit 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10301 

10302 

eingeschriebene GKV Versicherte 

422 

22 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10303 

10304 

10305 

265 

23 

94 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10306 

10308 

10309 

1.050 

166 

4.417 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10311 

10315 

10316 

1.550 

132 

259 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10317 

10318 

10321 

143 

1.114 

170 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10323 

10324 

10325 

1.736 

1.804 

2.813 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10390 

10399 

3 

16.183 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 4 Diabetes mellitus Typ 1 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10401 

10402 

eingeschriebene GKV Versicherte 

115 

2 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10403 

10404 

10405 

16 

0 

16 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10406 

10408 

10409 

85 

18 

380 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10411 

10415 

10416 

101 

3 

25 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10417 

10418 

10421 

20 

183 

15 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10423 

10424 

10425 

211 

109 

144 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10490 

10499 

1 

1.444 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 5 Asthma Bronchiale 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10501 

10502 

eingeschriebene GKV Versicherte 

117 

13 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10503 

10504 

10505 

118 

3 

57 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10506 

10508 

10509 

418 

59 

1.978 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10511 

10515 

10516 

518 

23 

140 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10517 

10518 

10521 

49 

484 

75 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10523 

10524 

10525 

827 

450 

879 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10590 

10599 

1 

6.209 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 6 Chronisch obstruktive Lungenerkrankungen 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10601 

10602 

eingeschriebene GKV Versicherte 

86 

1 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10603 

10604 

10605 

86 

3 

21 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10606 

10608 

10609 

300 

31 

1.369 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10611 

10615 

10616 

451 

21 

70 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10617 

10618 

10621 

24 

225 

36 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10623 

10624 

10625 

508 

439 

667 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10690 

10699 

2 

4.340 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 7 Chronische Herzinsuffizienz 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10701 

10702 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10703 

10704 

10705 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10706 

10708 

10709 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10711 

10715 

10716 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10717 

10718 

10721 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10723 

10724 

10725 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10790 

10799 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 8 Chronischer Rückenschmerz 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10801 

10802 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10803 

10804 

10805 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10806 

10808 

10809 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10811 

10815 

10816 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10817 

10818 

10821 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10823 

10824 

10825 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10890 

10899 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 9 Depressionen 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10901 

10902 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10903 

10904 

10905 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10906 

10908 

10909 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10911 

10915 

10916 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10917 

10918 

10921 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10923 

10924 

10925 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10990 

10999 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 10 Osteoporose 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

11001 

11002 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

11003 

11004 

11005 

0 

2 

1 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

11006 

11008 

11009 

12 

2 

3 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

11011 

11015 

11016 

115 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

11017 

11018 

11021 

0 

102 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

11023 

11024 

11025 

64 

2 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

11090 

11099 

0 

303 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 11 Rheumatoide Arthritis 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

11101 

11102 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

11103 

11104 

11105 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

11106 

11108 

11109 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

11111 

11115 

11116 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

11117 

11118 

11121 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

11123 

11124 

11125 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

11190 

11199 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 12 Adipositas 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

11201 

11202 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

11203 

11204 

11205 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

11206 

11208 

11209 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

11211 

11215 

11216 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

11217 

11218 

11221 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

11223 

11224 

11225 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

11290 

11299 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.09.2025 

Teil 99 alle DM-Programme zusammen 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

19901 

19902 

eingeschriebene GKV Versicherte 

2.806 

76 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

19903 

19904 

19905 

1.029 

78 

360 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

19906 

19908 

19909 

4.688 

647 

16.693 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

19911 

19915 

19916 

5.661 

400 

1.106 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

19917 

19918 

19921 

545 

4.234 

594 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

19923 

19924 

19925 

7.127 

6.895 

10.253 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

19990 

19999 

18 

63.210 

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel 

Satzart 7 Betr.-Nr. 47056789 Seite 13 von 13 V001 


