

Stichtag: 01.09.2025

Teil 1 Brustkrebs

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10101	37
Berlin	10102	2
Brandenburg	10103	19
Bremen	10104	1
Hamburg	10105	1
Hessen	10106	242
Mecklenburg-Vorpommern	10108	21
Niedersachsen	10109	620
Nordrhein	10111	159
Saarland	10115	11
Sachsen	10116	20
Sachsen-Anhalt	10117	12
Schleswig-Holstein	10118	147
Thüringen	10121	9
Westfalen-Lippe	10123	316
Rheinland-Pfalz	10124	217
Baden-Württemberg	10125	189
Wohnsitz Ausland	10190	0
Bund	10199	2.023



Stichtag: 01.09.2025

Teil 2 Diabetes mellitus Typ 2

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10201	2.029
Berlin	10202	36
Brandenburg	10203	525
Bremen	10204	46
Hamburg	10205	170
Hessen	10206	2.581
Mecklenburg-Vorpommern	10208	350
Niedersachsen	10209	7.926
Nordrhein	10211	2.767
Saarland	10215	210
Sachsen	10216	592
Sachsen-Anhalt	10217	297
Schleswig-Holstein	10218	1.979
Thüringen	10221	289
Westfalen-Lippe	10223	3.465
Rheinland-Pfalz	10224	3.874
Baden-Württemberg	10225	5.561
Wohnsitz Ausland	10290	11
Bund	10299	32.708



Stichtag: 01.09.2025

Teil 3 Koronare Herzkrankheit

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10301	422
Berlin	10302	22
Brandenburg	10303	265
Bremen	10304	23
Hamburg	10305	94
Hessen	10306	1.050
Mecklenburg-Vorpommern	10308	166
Niedersachsen	10309	4.417
Nordrhein	10311	1.550
Saarland	10315	132
Sachsen	10316	259
Sachsen-Anhalt	10317	143
Schleswig-Holstein	10318	1.114
Thüringen	10321	170
Westfalen-Lippe	10323	1.736
Rheinland-Pfalz	10324	1.804
Baden-Württemberg	10325	2.813
Wohnsitz Ausland	10390	3
Bund	10399	16.183



Stichtag: 01.09.2025

Teil 4 Diabetes mellitus Typ 1

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10401	115
Berlin	10402	2
Brandenburg	10403	16
Bremen	10404	0
Hamburg	10405	16
Hessen	10406	85
Mecklenburg-Vorpommern	10408	18
Niedersachsen	10409	380
Nordrhein	10411	101
Saarland	10415	3
Sachsen	10416	25
Sachsen-Anhalt	10417	20
Schleswig-Holstein	10418	183
Thüringen	10421	15
Westfalen-Lippe	10423	211
Rheinland-Pfalz	10424	109
Baden-Württemberg	10425	144
Wohnsitz Ausland	10490	1
Bund	10499	1.444



Stichtag: 01.09.2025

Teil 5 Asthma Bronchiale

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10501	117
Berlin	10502	13
Brandenburg	10503	118
Bremen	10504	3
Hamburg	10505	57
Hessen	10506	418
Mecklenburg-Vorpommern	10508	59
Niedersachsen	10509	1.978
Nordrhein	10511	518
Saarland	10515	23
Sachsen	10516	140
Sachsen-Anhalt	10517	49
Schleswig-Holstein	10518	484
Thüringen	10521	75
Westfalen-Lippe	10523	827
Rheinland-Pfalz	10524	450
Baden-Württemberg	10525	879
Wohnsitz Ausland	10590	1
Bund	10599	6.209



Stichtag: 01.09.2025

Teil 6 Chronisch obstruktive Lungenerkrankungen

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10601	86
Berlin	10602	1
Brandenburg	10603	86
Bremen	10604	3
Hamburg	10605	21
Hessen	10606	300
Mecklenburg-Vorpommern	10608	31
Niedersachsen	10609	1.369
Nordrhein	10611	451
Saarland	10615	21
Sachsen	10616	70
Sachsen-Anhalt	10617	24
Schleswig-Holstein	10618	225
Thüringen	10621	36
Westfalen-Lippe	10623	508
Rheinland-Pfalz	10624	439
Baden-Württemberg	10625	667
Wohnsitz Ausland	10690	2
Bund	10699	4.340



Stichtag: 01.09.2025

Teil 7 Chronische Herzinsuffizienz

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10701	0
Berlin	10702	0
Brandenburg	10703	0
Bremen	10704	0
Hamburg	10705	0
Hessen	10706	0
Mecklenburg-Vorpommern	10708	0
Niedersachsen	10709	0
Nordrhein	10711	0
Saarland	10715	0
Sachsen	10716	0
Sachsen-Anhalt	10717	0
Schleswig-Holstein	10718	0
Thüringen	10721	0
Westfalen-Lippe	10723	0
Rheinland-Pfalz	10724	0
Baden-Württemberg	10725	0
Wohnsitz Ausland	10790	0
Bund	10799	0



Stichtag: 01.09.2025

Teil 8 Chronischer Rückenschmerz

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10801	0
Berlin	10802	0
Brandenburg	10803	0
Bremen	10804	0
Hamburg	10805	0
Hessen	10806	0
Mecklenburg-Vorpommern	10808	0
Niedersachsen	10809	0
Nordrhein	10811	0
Saarland	10815	0
Sachsen	10816	0
Sachsen-Anhalt	10817	0
Schleswig-Holstein	10818	0
Thüringen	10821	0
Westfalen-Lippe	10823	0
Rheinland-Pfalz	10824	0
Baden-Württemberg	10825	0
Wohnsitz Ausland	10890	0
Bund	10899	0



Stichtag: 01.09.2025

Teil 9 Depressionen

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10901	0
Berlin	10902	0
Brandenburg	10903	0
Bremen	10904	0
Hamburg	10905	0
Hessen	10906	0
Mecklenburg-Vorpommern	10908	0
Niedersachsen	10909	0
Nordrhein	10911	0
Saarland	10915	0
Sachsen	10916	0
Sachsen-Anhalt	10917	0
Schleswig-Holstein	10918	0
Thüringen	10921	0
Westfalen-Lippe	10923	0
Rheinland-Pfalz	10924	0
Baden-Württemberg	10925	0
Wohnsitz Ausland	10990	0
Bund	10999	0



Stichtag: 01.09.2025

Teil 10 Osteoporose

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	11001	0
Berlin	11002	0
Brandenburg	11003	0
Bremen	11004	2
Hamburg	11005	1
Hessen	11006	12
Mecklenburg-Vorpommern	11008	2
Niedersachsen	11009	3
Nordrhein	11011	115
Saarland	11015	0
Sachsen	11016	0
Sachsen-Anhalt	11017	0
Schleswig-Holstein	11018	102
Thüringen	11021	0
Westfalen-Lippe	11023	64
Rheinland-Pfalz	11024	2
Baden-Württemberg	11025	0
Wohnsitz Ausland	11090	0
Bund	11099	303



Stichtag: 01.09.2025

Teil 11 Rheumatoide Arthritis

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	11101	0
Berlin	11102	0
Brandenburg	11103	0
Bremen	11104	0
Hamburg	11105	0
Hessen	11106	0
Mecklenburg-Vorpommern	11108	0
Niedersachsen	11109	0
Nordrhein	11111	0
Saarland	11115	0
Sachsen	11116	0
Sachsen-Anhalt	11117	0
Schleswig-Holstein	11118	0
Thüringen	11121	0
Westfalen-Lippe	11123	0
Rheinland-Pfalz	11124	0
Baden-Württemberg	11125	0
Wohnsitz Ausland	11190	0
Bund	11199	0



Stichtag: 01.09.2025

Teil 12 Adipositas

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	11201	0
Berlin	11202	0
Brandenburg	11203	0
Bremen	11204	0
Hamburg	11205	0
Hessen	11206	0
Mecklenburg-Vorpommern	11208	0
Niedersachsen	11209	0
Nordrhein	11211	0
Saarland	11215	0
Sachsen	11216	0
Sachsen-Anhalt	11217	0
Schleswig-Holstein	11218	0
Thüringen	11221	0
Westfalen-Lippe	11223	0
Rheinland-Pfalz	11224	0
Baden-Württemberg	11225	0
Wohnsitz Ausland	11290	0
Bund	11299	0



Stichtag: 01.09.2025

Teil 99 alle DM-Programme zusammen

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	19901	2.806
Berlin	19902	76
Brandenburg	19903	1.029
Bremen	19904	78
Hamburg	19905	360
Hessen	19906	4.688
Mecklenburg-Vorpommern	19908	647
Niedersachsen	19909	16.693
Nordrhein	19911	5.661
Saarland	19915	400
Sachsen	19916	1.106
Sachsen-Anhalt	19917	545
Schleswig-Holstein	19918	4.234
Thüringen	19921	594
Westfalen-Lippe	19923	7.127
Rheinland-Pfalz	19924	6.895
Baden-Württemberg	19925	10.253
Wohnsitz Ausland	19990	18
Bund	19999	63.210